Et a latii d̄r hic ⁊ hec latialis ⁊ hoc le. vnde idē in eodē: Pertra fit latiale caput.
- L**ato tas. Latus ta tuz. i. amplius vel spaciosus. ⁊ veriuatur a lateo tes: qz que lata sunt ex magna pte abscondū: vel quia sunt apta ad abscondēdū ⁊ p̄gendū aliquid. ⁊ compa^o latus latior firmus. vnde late tius sine aduerbiū: ⁊ hec latitudo dimis: ⁊ p̄ducit p̄mam: sed latus teris eam corripit. vnde vsus: Seruat ab hoste latus leuū clype^o mibi latus. Itē latū tu ē supinū accōmodatū de fero fers. Et inde lato tas frequen. vide in fero fers. Itē lato tas tui tatū. i. in latum extēdere et ampliare: ⁊ tūc. veriuat a latus ta tum. Lato componit cū con ⁊ fit collato tas. i. simul latere. Item cuz d̄r: ⁊ d̄r oilato tas tatū. i. extendere vel differre. vnde oila tatus ta tuz. i. extensus vel diues factus. Et possunt eē frequētatiua istozū verborū cōfero cōtuli collatum:
- ⁊ differo distuli dilatū. Et est lato tas actiuū cū omnibus suis cōpositis: ⁊ pdu. la.
- L**atria trie est seruit^o que soli deo debet exhiberi ⁊ exhibetur. ⁊ est latria quedā virt^o cardinalis: ⁊ reducitur ad iusticiā. Lōstitit enī latria in eo qz reddidit deo quod sibi debet: ⁊ p̄pter hoc ad iusticiā reducitur: nō quasi species ad genus: sed sicut virtus annexa ad principale qz p̄cipat modū p̄ncipalis. Dic nota qz glo. dicit sup illud psalmi: Adorate scabellū ⁊c. Caro christi non est adorāda illa addoratōe que soli deo debet. Ad cuius intelligētia scire te volo qz humanitas christi pōt du p̄r cōsiderari: vel put intelligit nō cōiuncta verbo: ⁊ sic nō debet ei latria: s; hec cōsideratio ē in intellectu tū. vel put intelligit vnita verbo: ⁊ sic potest ⁊ debet honorari vno honore cū vbo: ⁊ sic debet ei latria: v̄ alio modo: ⁊ sic debet ei oulia vel hypdulia: ⁊ ita loquit̄ p̄ dicta glo. vnde dicit aug^o sup illo iobānis: Nō turbet cor vestrū. Ego inquit dominicā carnē imō p̄fectā in christo humanitatē ideo adoro qz a diuinitate suscepta ⁊ deitate vnita ē: vt nō aliū ⁊ aliū: sed vnū ⁊ eūdem deū ⁊ hoīem dei filiū esse cōfiteor. Deniq; si hoīem se paueris a deo illi nunq̄ credo neq; seruiō: velut siq; purpurā vel diadema regale iacēs inueniat nūqd̄ ea conabit adorare. Quz vero ea rex fuerit indut^o piculus mortis incurrit si ea cū rege quis adorare contēpserit ita etiā in christo domino humanitatē nō solā vel nudā sed deitati vnitā. s. vnū filiū deū v̄ ⁊ hominē. v̄ si quis adorare contēpserit eternaliter morietur. vide etiam in oulia. Itē potest etiā queri an imaginib^o christi exhibēdus sit cultus latrie. Ad hoc dico qz imago potest dupliciter considerari. vel fm qz est res quedam: ⁊ sic nullus honoz ei debet: sicut nec alij lapidū vel ligno. vel fm qz est imago ⁊ quia idē motus est in imaginē inquatū imago ⁊ in imaginatū: ideo vnus honoz debetur imaginī ⁊ ei cuius est imago. ⁊ ideo quum christus adorat latria similiter ⁊ eius imago adorāda est latria. Quare fit ad orientē adorandū: vide i tabernaculū ⁊ etiā in imago.
- L**atriēsis: a latria dicit hic ⁊ hec latriēsis ⁊ hoc latriēse: qui latriā impendet.
- L**atrina ne penul. pdu. dicit a lateo tes: ⁊ est latrina p̄uatis secessus. s. cloaca que latet in domo in loco p̄uato: vnde ⁊ puata d̄r. qz aut d̄r latrina quasi latratus ani: qz ibi an^o latrat: etymologia est fm hugu. Sup illud aut̄ iiii. regū cap. r. Destruerūt edē baal: ⁊ fecerūt p̄ ea latrinas. v̄c magister in histozis. i. subterraneos cuniculos ad mūdādas vias v̄bis.
- L**atro tras ttati trare prope canū est. ⁊ p̄ ttāslatōem latrare dicit fortiter garrere vel cōtra ratōem aliqua dicere. Et componit vt allatro tras. i. in tra vel ad aliqd̄ vel valde latrare. Collatro tras. i. fil latrare vel cum latrate latrare. Delatro tras. i. valde vel fortiter latrare. Allatro tras. i. intus vel cōtra latrare. Relatro tras. i. iterū vel retro latrate vel resistere vel cōtradicc. Sublatro latras. i. parum vel post vel subtus latrare. Et ē latro neutrū cum omnib^o suis cōpositis: ⁊ corripit la naturaliter: vt patet in illo versu: Nā canis in pōto: latrat extra: fulget in alto.
- L**atro: a latus dicit latro tronis cōmūnis ge. ⁊ dicitur latrones satellites magnatū qui circūdāt latera eozū quasi laterones. Itē latro d̄r vispilio qui in siluis latz vt exspoliat trāscētes: ⁊ tūc dicit a lateo tes. ⁊ ide hoc latrociniū nij: ⁊ inde latrocinoz naris verbū deponē. i. p̄dari vel latrociniū exercere: ⁊ cor. ci.

L atrocinos naris: in latro expositum est.
L atricul² li diminutiū pu² latro.
L atumia mie: viculū catena carcer v^l custodia carceris
L at² teris neu. generis dicit² a lateo lates: quia nobis ia
 cētibus latet: et corripit la.
L atus ta tum: in lato tas est.
L atusculū culi diminutiū puū latus: et forma a latus
 addita culum.
L auacrū: a lauo uas dicit² hoc lauacrū cri. i. lotio vel ab
 lutio: et corri. penl. nāl: lz in vsu possit positōe eā pdu
 cere. vnde in auroa ponit² penul. corze. vbi agit² de ob
 latōne magoz. Jllō de lauacro gallica lingua tener.
L auatio onis. i. baptisim². ablutio a lauat² ta tū lauati
 addita o. vnde ecclesi. xxxiii. Qui baptisat a mortuo et
 iterū tāgit mortuū qd. pficit lauatio eius: et ē fm anti
 quos q regulariter declinabāt lauo uas uauū uare tū.
 Silr fm illā antiquitatē inuenit² hic lauatoz tozis: et
 bec lauatrix cis: et hoc lauatozū rij.
L auatoz tozis: in lauatio onis expositū est.
L audabilis: a laudo das d² hic et bec audabilis et h le:
 q est dign² vt laudat. Et cōponit² cū in et d² hic et bec
 illaudabilis et hoc le: q nō ē dign² vt laudat.
L audio das dauī dare datū. vñ hic laudatoz tozis: et bec
 laudatrix cis: et bec laudatio onis: et hic laudat² ta tū:
 qd cōponit² cū in et d² illaudat² ta tū. i. nō laudatus. et
 qñq inuenit² nō laudabilis p illaudabilis lz sit lauda
 tns. Laudo cōponit² cū cō et d² collaudo das. i. sil lau
 dare: Et ē actiuū cū omnib² suis cōpositis.
L auerna uerne: dea latronū et furū. et dicit² a lateo tes:
 vel a latro latronis.
L auo uas laui lautū vel lotū: inuenit² tñ uauū uatū: fm
 antiquos qd est regulari². Lauare. i. mūdare purifica
 re vel abluere. et inde lauo uis ui uere. i. humectare asp
 gere vel madefacere. Lauo uas: et lauo uis cū omni
 bus suis cōpositis siqua habent actina sunt: et habent
 idē pteritū et supinū: et corri. hāc syllabā la in p²enti: s;
 in p²erito eā pducat. vnde quidā: Ulcera culparū lau
 uet aut lauat vltor earū. Jtey: Qui rigat ille lanit qui
 mūdauit bene lauit.
L auo uis ui uere: in lauo uas est.
L aureolū li: in laurus vide.
L aureus rea reū: in laur² vide.
L auris ri. fe. ge. et hic laurus rus rui: et bec laurea ree q
 dā arbor que nūq viriditatē deponit: quasi laud² vel
 laudea. vnde a laus d²: qd olim cū laudib² ea victozū
 capita coronabāt: vñ laudea dicebat: s; postea mnta
 ta ē o in r et d² laurea: et inde laur² rea reū. i. de lauro
 exis vel ad laurū ptinēs. et bec laurea ree. i. victoria v^l
 corona de lauro. vñ laureat² ta tū. i. laurea coronatus
 Jtē a laurea bec laurū rei. vnde hoc laureolum leoli.
 Laureū etiā dicit² remuneratio que cōsequēbat² ex lu
 do. p quo laurea corona victozes remunerabāt. Lau
 reolū vero d² lud² ille: et dicit² quidā q lud² ille est di
 scus vel virga que supponit² virge et ibi voluit. vñ iuue
 nalis: Laureolū veloz etiā bñ lētul² erit.
L aus: a laudo das d² bec laus dis. et ē laus ipa vt innū
 tens. laudatio vō ipa laudātis oratio. nā laus etiā sine
 celebratōe cōstat. et ē vni² syllabe laus.
L ausantes in lauso fas vide.
L auso: a laudo das d² lauso fas. i. laudare. inde lausana
 tis. i. laudās: et lausantes. i. laudātes.
L autia tie: in lauiticia vide.
L lauiticia: a laut² ta tū dicit² bec lauiticia cie: et bec laucia
 cie. i. epularū magnificētia. Prope laucie vel lauiticie

dicit² deliciofi et delicati cibi vel mūdicie. et inde lau
 ticiosus sa sum: et lauciosus sa sum. i. deliciofus. et com
 panf. et inde bec lauiticiositas tatis: et h lauciositas taf
L autior ozis: in laut² exponit.
L auciosus sa sum: in lauiticia est.
L aut²: a lauo v^l lauo d² laut² ta tū. i. lauat² ta tum siue
 lot². Jtē laut² accipit² active fm qd ē nomē: et tūc tācū
 valet laut² qdū se bñ pcurās quasi mūde et deliciose se
 pcurās. Quidā tamē dicit² qd laut² est syncopatum p
 lauat²: qd nō credim² eē verū. Et cōpat² laut² tior fm²
 fm hug. vñ Grego. Lautiores cibos qñq sine culpa su
 mim². i. p²ciosiores vel delicatiores.
L axare. i. ampliare vel soluere fm hugnit² oēs. vnde lax²
 ra² tum. vnde in hymno beati iobānis baptiste: Ut q
 ant laxis resonare fibris.
L azarus interpretatur adiut²: eo q a morte a domino fu
 erit resuscitatus.

L ante E

L ea lee v^l h leena ne d² vxoz leonis. et d² a leo Job iij.
 Uox leene et dētes catulozū leonū cōtriti sunt.
L ebes tia mas. ge. pu² cacob²: coqñalis. f. cacab²: et facit
 actūs singularis lebetē vel lebeta. et hinc sumit² bec le
 beta te p eodē. vnde lebetes inuenit² in plurali nume
 ro in veteri testamēto: vt patet ero. xvij. et pdu. penul.
 gti siue e ante t. vñ in auroa: Dignos p²byteros credo
 signare lebetas. Et scias q ppe in ntō vulgari cacab²
 appellat² vas eneu. f. paroliū. Lebes vero est vas lapid
 detū quod dicit² lanezo.
L ebe² dicit² est iudas iacobi: vide in iuda: et acuit penul.
L ecca ce ē p²etas lingēdi v^l leccacitas a ligo d².
L eccacitas: a ligo gis d² bec leccacitas tatis: et hic lecca
 toz tozis: et bec leccatrix cis: nā taliū ē ligere.
L echi. i. maxilla: sicut habet² iud. xv.
L echit² ti mas. ge. vas est. f. ampulla vt dicit² de aurical
 co fm hugu. Pap. vō di. Lechit² in regnozū libro am
 pulla olearia: et pdu. penl. vñ in doctrinali d²: Et pdu
 cūtur lechit² et hermaphrodit².
L ectica: a lect² d² bec lectica ce. i. curr² in quo defertur
 lectus: vel ē cortina circa lectū: vel etiā ipse lect². et dicit²
 tur tūc lectica fm quosdā a lectis berbis: et ē idem qd
 thoz² fm hug. Pap. vō di. Lectica d² lect² impatoz: et
 pdu. penl. vñ Quidius: Lecticā dñe dissimulatē abi.
 Jsaie lvi. In lecticis et in mulis et in carrucis. Et a les
 ctica d² lecticari² rij qui oucit currū: v^l qui facit lectū
 los: v^l qui in lectulo iacēs portat. et lecticari² ria rium
 mobilr declinat² in eodē sensu: vel qui priner ad lectis
 cā. et hic et bec lecticalis et h le in eodē sēsu.
L ectio onis fe. ge. forma ab hoc grō lecti de lectus cta
 ctum: addita o.
L ectisterniū. lect² cti cōponit² cū sterno nis: et d² h lectis
 sterniū nij. i. lect² strat² et ppar²: v^l locus in quo lectuli
 sternūt. i. ppanf: v^l pāni vel stramēta lectorū vel loc²
 in quo homies federe v^l iacere cōsueuerūt.
L ectito tas frequē. ē de lecto ctas. et forma ab vltimo
 supino. f. lectatu a mutata i i cor. et u in o: vt a lectatu
 lectito: sicut etiā a rogatu fit rogito.
L ectificula le dimi. pua lectio.
L ecto ctas. i. frequēter legere. et forma a lectu vltio su
 pino de lego gis cōuersa u in o fit lecto.
L ector ctosis d² a lego gis: et d² lecto: a legēdo. i. pcur
 rēdo. vnde et nauis dicit² legere qd qd p²trāsit. vel a legē
 do. i. colligēdo omia que legit quasi collector: v^l a legē
 gēdo. i. figurarū sonās pnūciādo. et differt a p²icipio.